3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   19.09.2022 № 321-па

                 п. Усть-Омчуг
О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу
 по контракту с территории Магаданской области
В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проходящим военную службу по контракту, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области          п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставлять отпуск без сохранения денежного содержания (заработной платы) лицам, работающим в органах местного самоуправления Тенькинского городского округа Магаданской области, муниципальных учреждениях и предприятиях, подведомственным администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу с территории Тенькинского городского округа Магаданской области для заключения контракта о прохождении военной службы и проходящим военную службу по контракту, и установить им на период действия контракта о прохождении военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной службы, дополнительных мер социальной поддержки:

· муниципальным служащим - в размере денежного содержания, рассчитанного в соответствии с порядком исчисления денежного содержания муниципальных служащих Тенькинского городского округа Магаданской области, определяемым решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 26 января 2022 г. № 3 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области, на период ежегодного оплачиваемого отпуска;
- работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, муниципальных учреждений и предприятий, подведомственных органам местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области - в размере средней заработной платы, рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной платы, определяемым постановлением Правительства Российской Федерации, на период отпусков.

2. Рекомендовать юридическим лицам вне зависимости от форм собственности, организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Тенькинского городского округа Магаданской области, предоставлять отпуска без сохранения заработной платы работникам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу, на период действия контракта о прохождении военной службы, и устанавливать им дополнительную гарантию на период действия контракта о прохождении военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной службы, в размере средней заработной платы, рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной платы, определяемым постановлением Правительства Российской Федерации, на период отпусков.

3. Структурным подразделениям администрации Тенькинского городского округа Магаданской области по курируемым направлениям деятельности оказывать содействие в реализации настоящего постановления работодателям, работники которых поступают на военную службу с территории Тенькинского городского округа Магаданской области, для заключения контракта о прохождении военной службы и проходят военную службу по контракту.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский